
 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

Rua Dep. José Macedo – s/nº – Centro 

CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará 

Telefone: (93) 3537-1169 – e-mail: licitacaosemga.pmmc@hotmail.com 
____________________________________________________________________________________ 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2018 – SEMGA 
 

Analisando o Processo Licitatório, na modalidade Pregão Presencial nº 009/2018–SEMGA, 

realizada pela Secretaria Municipal de Gestão Administrativa, com a finalidade de CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS SEM MOTORISTA E COM MANUTENÇÃO, PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE MOJUI DOS CAMPOS, 

conforme Proposta detalhe anexa ao processo de acordo com o que foi especificado no ato 

convocatório, sendo que foram rigorosamente observadas as formalidades legais exigidas pela Lei 

Federal nº 10.520/2002 e subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores. 

Considerando o fato de haver desinteresse de recursos por parte das licitantes e de qualquer 

cidadão. 

Considerando que o preço obtido corresponde com aquele praticado confrontando com a média 

de cotação de preços e na qualidade de Secretária Municipal de Saúde HOMOLOGO o presente 

Processo Licitatório PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2018 – SEMGA, julgada pelo Pregoeiro e 

equipe de apoio, em 13 de abril de 2018, e revisado e aprovado pela Procuradoria Jurídica 

Municipal, conforme Parecer exarado do dia 03/05/2018, consagrando como vencedoras as 

EMPRESAS: R OLIVEIRA TERRAPLENAGEM LTDA–EPP, inscrita no CNPJ 

n°09.590.471/0001-71 e EMPRESA T S VAZ COMERCIO E SERVIÇOS - ME, inscrita no CNPJ 

sob o n°19.462.294/0001-00, nos seguintes termos, conforme abaixo: 

Empresa: R OLIVEIRA TERRAPLENAGEM LTDA–EPP, inscrita no CNPJ 
n°09.590.471/0001-71, perfazendo o valor total de R$ 190.740,00 (Cento e noventa mil 
setecentos e quarenta reais), nos seguintes termos, conforme abaixo: 

GRUPO II COTA RESERVADA 

R. OLIVEIRA TERRAPLENAGEM LTDA - EPP 

FMS 
Item Descrição Unid Quant.  Vlr Unitário Vlr Total 

11 

Veículo tipo Ambulância tipo Camionete 

4x4 cabine simples no mínimo 2013, Km 

livre 02 portas na parte dianteira e uma 

porta de abrir na parte traseira equipada com 

sirene eletrônica e sinalizadores ópticos e 

acústico 01 banco com três acentos para 

acompanhantes com cinto de segurança, 

climatizada equipada com maca e prancha 

Mês 12 R$ 9.500,00  R$ 114.000,00  



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

Rua Dep. José Macedo – s/nº – Centro 

CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará 

Telefone: (93) 3537-1169 – e-mail: licitacaosemga.pmmc@hotmail.com 
____________________________________________________________________________________ 

 

para 1° socorros, com instalação e 

acompanhamento de bala de oxigênio e 

suporte de soro instalado, combustível 

diesel. 

12 

Veículo tipo Ambulância tipo Furgão cabine 

simples no mínimo 2013 Km livre 02 portas 

na parte dianteira e uma porta de abrir na 

parte traseira equipada com sirene eletrônica 

e sinalizadores óptico e acustico 01 banco 

com três acentos para acompanhantes com 

cinto de segurança, climatizada equipada 

com maca e prancha para 1° socorros, com 

instalação e acompanhamento de bala de 

oxigênio e suporte de soro instalado, 

combustível diesel. 

Mês 12 R$ 6.395,00  R$     76.740,00  

VALOR TOTAL R$ 190.740,00  

 

Empresa: EMPRESA T S VAZ COMERCIO E SERVIÇOS - ME, inscrita no CNPJ sob o 
n°19.462.294/0001-00, perfazendo o valor total de R$ 75.600,00 (Setenta e cinco mil e 
seiscentos reais), nos seguintes termos, conforme abaixo: 

 
GRUPO I COTA PRINCIPAL  

T. S. VAZ COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME 

FMS 
Item Descrição Unid Quant.  Vlr Unitário Vlr Total 

14 

Veículo tipo Caminhonete 4x4 2015/2016 

cabine dupla ar condicionado, direção 

hidráulica combustível e diesel km livre 

com tração nas quatro rodas trava e vidro 

elétrico, alarme, climatizada. 

Mês 12  R$ 6.300,00  R$     75.600,00  

VALOR TOTAL R$ 75.600,00 

Para que produza seus efeitos legais determinando ainda. 
 
a) Chamamento dos licitantes vencedores para celebrar o contrato; 
 
b) Que seja procedida à devida publicidade. 
 
 

Mojuí dos Campos-PA, 07 de maio de 2018. 
 
 

_______________________________________________________ 
Adeliane Silva Frota 

Secretária Municipal de Saúde  
Dec. Mun.003/2017 


